orçamento vigente para contribuição 
mensal à CNM (Confederação 
Nacional de Municípios). 

A Cãmara Municipal aprova, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte 
Lei: 

Art. 1° Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no 
valor de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais) na seguinte 
dotação orçamentária: 

Unidade: 02.02 - Secretaria Municipal de Governo 
28.846.0003.0.037 - Contribuições a CNM 

- 33.50.41 - Contribuições   R$ 7.920,00 

Art. 2° - Os recursos necessários ao atendimento da despesa constante do 
artigo anterior, correrão à conta da anulação da seguinte dotação do 
orçamento vigente, conforme inciso III do § 1" do art. 43 da Lei 4.320/64, 
no valor de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais): 

Unidade: 02.02 - Secretaria Municipal Governo 
04.122.0003.2.011 - Manutenção da Secretaria Municipal de Governo 
D 28 - 33.90.39 Outros Serv. Terceiros - Pess. Jurídica  RS 7.920,00 

Art. 3' - Fica autorizada a inclusão do encargo especial constante do